

## Oppdretterprofilen:

# Guri og Nils Juel Blix, kennel El-A'dini

---

*Elisabeth Espedal Hoogstrate*

---

### Hvorfor valgte dere saluki som rase?

Etter en hundeutstilling tidlig på 80-tallet kom Nils hjem og påsto at han hadde sett verdens vakreste hunder... En av hundene han hadde sett, var den da meget unge og vakre Caravan Easterly Rose. Vi har "alltid" drevet med hunder, inntil vi oppdaget saluki, var det doberman og brukshundarbeid som gjalt. Mynder var ikke fremmed for oss, ettersom Nils sin søster, Wenche Elisabeth Rudi og svoger Amund Rudi var eiere av flere Afghanere. En av dem var den legendariske Int Uch Unjan's Kaztor Khan, som blant annet ble BIS på Skokloster.

Vi begynte å lese alt vi kunne komme over om saluki. Vi reiste til Norsk Vinnerutstilling på Sjølyst for at Guri også skulle få se saluki "live". - Gjett om det ble nedtur... Vi kom for sent til utstillingsringen, og de eneste salukiene vi fikk hilse på, var to sølete, våte og frosne tisper på trappa utenfor hallen...

Denne erfaringen stoppet oss imidlertid ikke, og vi begynte å orientere oss etter oppdrettere som vi mente kunne ha salukivalper av en slik kvalitet vi var ute etter.

Vi endte opp hos Lena Staalhandske, Kennel Schiram i Göteborg. Lena er en av Sveriges mest kunnskapsrike oppdrettere/dommere med meget lang erfaring og et godt blikk for rasen. Møtet med henne, hennes salukier og Jonas Bagge ble starten på et nært vennskap og samarbeid. Lena hadde akkurat parret Int Uch Schiram Lupus in Fabula med Int Uch Baklavas Ahsan-Min. Fra

denne kombinasjonen valgte Lena ut Schiram Gharmanda til oss.

Med det samme Schiram Gharmanda kom hjem til oss, skjønte vi at vi hadde fått noe spesielt. Ikke før hadde vi kommet ut av bilen, stakk den åtte uker gamle valpen av - på jakt etter en kråke, langt oppe i bakkene. Noe sånt hadde vi aldri sett av en åtte uker gammel valp - vi hadde blitt eiere av en ekte saluki.

Schiram Gharmanda (kalt Adini) var en meget velbygget tisper, egenrådig, uredd og med et velutviklet jaktinstinkt. Hun var ingen stor showhund, hun hadde ikke de lange bevegelsene som enkelte dommere tror saluki skal ha.

### Hva fikk dere til å begynne med oppdrett?

Plutselig var vi bitt av utstillingsbasillen. Hele familien, unger, hunder og pikkpakk dro land og strand (og utland) rundt på utstillinger. Schiram Gharmanda (Adini) ble raskt norsk utstillings-



Lena Staalhandske med NuCh Schiram Gharmandas mor



Barna hadde stor glede av hundeutstillinger

champion. Vårt vennskap med Lena og Jonas utviklet seg, og Lena ville gjerne hjelpe oss i gang med oppdrett. Hun så at vi hadde en god avlstispe.

**Hvordan valgte dere kennelnavn?**

Kennelnavnet ble valgt, ganske tradisjonelt, etter kallenavnet til Schiram Gharmanda: Adini.

**Når fikk kennelsen sitt første kull?**

Den 12. september 1988 ble Kennel El-A'dini sitt A-kull født. Det ble 4 tisper og 1 hann. Det er ingen grunn til å være beskjeden når det gjelder dette kullet. Kullet inneholdt to sjokoladefargede valper, El-A'dini Ahratz og El-A'dini Ahmari. Ahmari beholdt vi selv, mens Ahratz ble eksportert til Kennel Kiabe i Australia. Han ble senere far til Kiabe Basthan, som ble Australias mestvinnende hund i 1994! Den mest kjente fra A-kullet er nok allikevel Int Uch El-A'dini Ahma. Hun regjerte øverst på resultatlistene i flere år, tidlig på -90-tallet. De to grågrizzle tispene, El-

A'dini Ahzuri og El-A'dini Ahzi ble også meget gode utstillingshunder. Ahzi ble stamtispen i Venke og Joar Schei sitt fremgangsrike oppdrett.



El - A'dini Ahratz ble eksportert til Australia



Saluki er meget gode familiehunder

#### Hvilke kvaliteter ser du som viktigst hos en saluki?

En saluki skal være sunn, det vil si at med en gang du ser en saluki så ser du en hund som kan bevege seg med voldsom fart over lang tid. Du skal kunne se at den med letthet kan legge ned et bytte som er større enn den selv. En saluki skal kunne jakte på lang avstand fra sin herre, derav vil den utstråle selvstendighet. Innendørs skal en saluki være rolig og avbalansert. Den skal være til å stole på i forhold til både voksne og barn.

#### Hva ser du etter når du velger en avls-hund?

Vi ser først og fremst etter en hund som har et stadig gemytt, dernest legger vi vekt på de kvaliteter vi har nevnt ovenfor.

#### Hvor mange kull har dere hatt?

Kennel El-A'dini har hatt 14 kull, hvorav fem kull har vært i samarbeid med Venke og Joar Schei. De ble innlemmet i kennelen i 2002.

#### Hva er deres fremtidplaner og forventninger til oppdrettet deres?

Kennel El-A'dini består nå av to familier, Blix og Schei. Schei vil fortelle om sine fremtidsplaner og forventninger i et senere nummer av Mynden. For vår (Blix') del, trapper vi sterkt ned oppdrettet. Vi

har for tiden kun en saluki, Nuch El-A'dini Jamilah. Hun har til nå hatt to kull. Selv om vi ser viktigheten og nødvendigheten av hundestillinger, har vi mistet noe av interessen for dem. Mye av hysteriet rundt hundestillinger og viktigheten av å vinne har blitt fremmed for oss. Vi opplever stadig valpekjøpere som er ute etter utstillingshunder, og som regelrett krangler om å få den valpen de mener er den beste. Vi er rett og slett dritt-

lei folk som skal detalj-studere ti dager gamle valper for å se om de kan finne en kommende stjerne! I framtida ønsker vi å ha bare noen få kull, og selge valpene som de meget gode familiehundene de er.

Saluki har kommet inn i vårt liv for å bli der. I dag kan vi vanskelig tenke oss å leve uten saluki i huset. Det må nevnes at vi også eier to azawakh-tisper fra Kennel n'shat-ehad i Tyskland. Vi planlegger ingen valper på disse tispene. ■



I dag har vi en saluki N Uch El - A'dini Jamilah